

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ
 о совокупных финансовых результатах (форма номер 6)

"30" СЕНТЯБРЯ 2023 г.

ЗАО АРМБИЗНЕСБАНК ЕРЕВАН, УЛИЦА НАЛБАНДЯНА 48

(тыс. драм)

НАИМЕНОВАНИЕ	Примечания	Текущий промежуточный период	С начала текущего финансового года по отчетную дату (нарастающее)	Сопоставляемый промежуточный период предыдущего финансового года	С начала предыдущего финансового года по отчетную дату (нарастающее)
Процентные и схожие доходы	3	16,028,356	47,699,573	15,754,856	47,644,331
Процентные и схожие расходы	3	-11,171,896	-32,868,361	-12,034,564	-36,883,765
Чистый процентный и схожий доход		4,856,460	14,831,212	3,720,292	10,760,566
Комиссионные и прочие доходы	4	1,010,492	3,113,688	977,546	2,500,602
Комиссионные и прочие расходы	4	-137,601	-345,764	-84,923	-304,258
Полученные чистые комиссионные и прочие выплаты		872,891	2,767,924	892,623	2,196,344
Доход от дивидендов					
Чистый доход от торговых операций	5	951,874	2,099,535	-1,689,322	-16,524,638
Прочий операционный доход	6	592,123	2,331,676	18,745,088	59,672,830
Операционный доход		7,273,348	22,030,347	21,668,681	56,105,102
Чистые отчисления в фонды по возможным потерям активов	7	-2,995,620	-8,053,921	-18,581,920	-46,779,513
Общие административные расходы	8	-2,504,477	-7,394,437	-1,903,272	-5,660,400
Прочие операционные расходы	9	-1,230,391	-5,470,125	-1,028,360	-3,079,625
Чистые прибыль/убыток от инвестиций в контролируемые организации	10				
Прибыль/(убыток) до налогообложения		542,860	1,111,864	155,129	585,564
Расход (компенсация) по налогу на прибыль	11	-97,715	-200,136		-3,600
Прибыль/(убыток) после налогообложения		445,145	911,728	155,129	581,964
Базовая прибыль на акцию	12	2	4	1	3
Разводненная прибыль на акцию	12				
Чистая прибыль периода					
В том числе					
Доля материнской организации					
Неконтролируемая доля					
Прочий совокупный финансовый результат		878,909	3,223,360	-492,160	-1,836,347
Курсовые разницы от перерасчета зарубежных операций					
Переоценка финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		878,909	3,223,360	-492,160	-1,836,347
Хеджирование денежных потоков					
Прибыль от переоценки внеоборотных активов					
Налог на прибыль по прочему совокупному доходу					
Прочий совокупный финансовый результат после налогообложения		878,909	3,223,360	-492,160	-1,836,347
Совокупный финансовый результат		1,324,054	4,135,088	-337,031	-1,254,383
В том числе					
Доля материнской организации					
Неконтролируемая доля					
Базовая прибыль на акцию		6	20	-2	-7
Разводненная прибыль на акцию					

Председатель правления Банка

Геворг Тарумян

Заместитель главного бухгалтера

Кристине Селимян

Дата утверждения отчета: 13.10.2023

